PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 1

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 000025/2018

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito às 09:00, reuniram, o Pregoeiro

Oficial deste Órgão, Sr GEDEÃO NASCIMENTO MENDES CASCINE GOMES  e

membros da Equipe de Apoio Srªs KEDINA CANTÍLIO PEREIRA TIMOTEO e

SAMUEL ALVES DA SILVA, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº

057/2018, de 20/03/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02,  para

realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 000025/2018, referente ao

Processo nº 003542/2017. Objeto: Registro de Preços de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores

Para Pneus.  Em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a

sessão pública e efetuou o credenciamento de interessados. A seguir foram recebidos os

envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação. Procedeu-se

à abertura dos envelopes de propostas de preços e logo em seguida foi efetuado o registro

dos preços apresentados pelos respectivos licitantes no sistema informatizado próprio do

Pregão Presencial. As proponentes foram classificadas de acordo com o disposto nos

incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase

competitiva e as licitantes convocadas para apresentação de lances, sendo registrados no

histórico que, ao final da sessão, produziram os seguintes resultados:

EL ELYON PNEUS EIRELI ME nos lotes 1 por "Declínio de lance", 2 por "Declínio

de lance", 3 por "Declínio de lance", 10 por "Declínio de lance", 13 por "Declínio de

lance", 14 por "Declínio de lance", 15 por "Declínio de lance", 16 por "Declínio de

lance", 17 por "Declínio de lance", 18 por "Declínio de lance", 19 por "Declínio de

lance", 20 por "Declínio de lance", 21 por "Declínio de lance", 22 por "Declínio de

lance" e 26 por "Declínio de lance", FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES nos

lotes 1 por "Declínio de lance", 4 por "Declínio de lance", 5 por "Declínio de lance", 6

por "Declínio de lance", 7 por "Declínio de lance", 8 por "Declínio de lance", 9 por

"Declínio de lance", 11 por "Não cotar todos os itens", 12 por "Não cotar todos os

itens", 13 por "Declínio de lance", 14 por "Declínio de lance", 15 por "Não cotar

todos os itens", 16 por "Declínio de lance", 17 por "Declínio de lance", 18 por

"Declínio de lance", 22 por "Declínio de lance", 23 por "Declínio de lance", 24 por

"Declínio de lance", 25 por "Declínio de lance" e 26 por "Não cotar todos os itens" e

GABRIELA HUBNER SILVERIO ME nos lotes 2 por "Declínio de lance", 3 por

"Declínio de lance", 4 por "Declínio de lance", 5 por "Declínio de lance", 6 por

"Declínio de lance", 7 por "Declínio de lance", 8 por "Declínio de lance", 9 por

"Declínio de lance", 10 por "Declínio de lance", 11 por "Declínio de lance", 12 por

"Declínio de lance", 19 por "Declínio de lance", 20 por "Declínio de lance", 21 por

"Declínio de lance", 23 por "Declínio de lance", 24 por "Declínio de lance" e 25 por

"Declínio de lance"

HISTÓRICO DE LANCES:

Os Lotes Lote 1 Rodada 1: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 2

135,20 (cento e trinta e cinco reais e vinte centavos) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Rodada 1: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 9.779,00

(nove mil setecentos e setenta e nove reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND

SOARES lance R$ 9.735,00 (nove mil setecentos e trinta e cinco reais) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 3 Rodada 1: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 8.400,00

(oito mil quatrocentos reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES

lance R$ 8.380,00 (oito mil trezentos e oitenta reais).

Lote 3 Rodada 2: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 8.376,00

(oito mil trezentos e setenta e seis reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND

SOARES lance R$ 8.360,00 (oito mil trezentos e sessenta reais) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 4 Rodada 1: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 465,00

(quatrocentos e sessenta e cinco reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 5 Rodada 1: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 555,00

(quinhentos e cinquenta e cinco reais), GABRIELA HUBNER SILVERIO

ME lance R$ 554,40 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta

centavos).

Lote 5 Rodada 2: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 552,00

(quinhentos e cinquenta e dois reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 6 Rodada 1: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 459,00

(quatrocentos e cinquenta e nove reais), GABRIELA HUBNER SILVERIO

ME lance R$ 457,50 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

centavos).

Lote 6 Rodada 2: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 456,00

(quatrocentos e cinquenta e seis reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 7 Rodada 1: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 6.942,00 (seis

mil novecentos e quarenta e dois reais), FILIPE AUGUSTO DRUMOND

SOARES lance R$ 6.936,00 (seis mil novecentos e trinta e seis reais).

Lote 7 Rodada 2: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 6.930,00 (seis

mil novecentos e trinta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se

a disputa do lote subsequente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 3

Lote 8 Rodada 1: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 29.546,00 (vinte

e nove mil quinhentos e quarenta e seis reais) e não havendo mais lances para

o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 9 Rodada 0: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 540,00

(quinhentos e quarenta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se

a disputa do lote subsequente.

Lote 10 Rodada 1: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES lance R$

12.000,00 (doze mil reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente.

Lote 11 Rodada 0: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 25.600,00

(vinte e cinco mil seiscentos reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 12 Rodada 0: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 76.800,00

(setenta e seis mil oitocentos reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 13 Rodada 1: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 6.645,60 (seis

mil seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), GABRIELA

HUBNER SILVERIO ME lance R$ 6.643,20 (seis mil seiscentos e quarenta e

três reais e vinte centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente.

Lote 14 Rodada 0: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$

24.444,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta e quatro reais) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 15 Rodada 0: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 6.708,00

(seis mil setecentos e oito reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 16 Rodada 0: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$

13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais) e não havendo mais lances para

o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 17 Rodada 0: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$

16.416,00 (dezesseis mil quatrocentos e dezesseis reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 18 Rodada 0: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 8.964,00

(oito mil novecentos e sessenta e quatro reais) e não havendo mais lances para

o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 4

Lote 19 Rodada 1: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES lance R$

2.754,00 (dois mil setecentos e cinquenta e quatro reais).

Lote 19 Rodada 2: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES lance R$

2.696,04 (dois mil seiscentos e noventa e seis reais e quatro centavos) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 20 Rodada 0: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES lance R$

12.552,00 (doze mil quinhentos e cinquenta e dois reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 21 Rodada 0: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES lance R$

6.276,00 (seis mil duzentos e setenta e seis reais) e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 22 Rodada 1: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 593,40

(quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos), GABRIELA

HUBNER SILVERIO ME lance R$ 592,80 (quinhentos e noventa e dois reais

e oitenta centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa

do lote subsequente.

Lote 23 Rodada 1: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 838,80

(oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos), EL ELYON PNEUS

EIRELI ME lance R$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais) e não havendo

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 24 Rodada 1: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 680,00

(seiscentos e oitenta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente.

Lote 25 Rodada 0: EL ELYON PNEUS EIRELI ME lance R$ 811,80

(oitocentos e onze reais e oitenta centavos) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 26 Rodada 1: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$ 719,80

(setecentos e dezenove reais e oitenta centavos).
não obtiveram lances, mantendo o valor da proposta inicial. Os Lotes 15,16,17 e 18,

ficaram acima do valor estimado os lotes 06,07,08,09,11,12 e 14 e por este motivo, os autos

retornarão ao Setor de Compras para nova constatação mercadológica ou nova avaliação

dos orçamentos constantes nos autos.

EMPRESAS VENCEDORAS POR LOTE:

EL ELYON PNEUS EIRELI ME nos lotes 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 23, 24 e 25 no valor

total de R$ 143.196,80 (cento e quarenta e três mil cento e noventa e seis reais e oitenta

centavos), FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES nos lotes 2, 3, 10, 19, 20 e 21 no

valor total de R$ 51.619,04 (cinquenta e um mil seiscentos e dezenove reais e quatro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 5

centavos) e GABRIELA HUBNER SILVERIO ME nos lotes 1, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22

e 26 no valor total de R$ 78.143,00 (setenta e oito mil cento e quarenta e três reais)

Devido ao volume de documentos apresentados para o credenciamento e habilitação serem

autenticados através de autenticação digital, uma vez que que cada autenticação é

verificada junto ao cartório que executou tal serviço e demanda maior tempo, caso alguma

autenticação não seja veridica a empresa será desclassificada do certame, então, concedida

a palavra aos presentes à sessão para manifestação da intenção de recurso, após ser

divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro "Resultado da Sessão

Pública", tendo os mesmos desistidos de impetrarem recurso. Nada mais havendo a

declarar, foi encerrada a sessão às 11h15min, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro

Oficial, Equipe de Apoio e Representantes Presentes.

GEDEÃO NASCIMENTO MENDES CASCINE GOMES

Pregoeiro

SAMUEL ALVES DA SILVA

Apoio

KÉDINA CANTÍLIO PEREIRA TIMÓTEO

Apoio

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

________________________________________

EL ELYON PNEUS EIRELI ME

JEDAIAS DE OLIVEIRA NUNES

________________________________________

FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES

MÁRIO AUGUSTO MACHADO SOARES

________________________________________

GABRIELA HUBNER SILVERIO ME

DANILO SANTOS ROSA